
 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2022/Nr. 011 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2022 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung der  

Prüfungs- und Studienordnung 

für das Zusatzstudium 

MINT-Lehramt PLUS 

im Elitenetzwerk Bayern (ENB) 

an der Universität Bayreuth 

vom 2. März 2022 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium MINT-Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern 
(ENB) an der Universität Bayreuth vom 18. August 2016 (AB UBT 2016/052), zuletzt geändert durch Sat-
zung vom 25. Februar 2020 (AB UBT 2020/021), wird wie folgt geändert: 

In Anhang 1, Modulbereich A, Modulteilbereich A-P Physik, wird die Tabelle durch folgende Tabelle er-
setzt: 

 

Modulteilbereich A-P: Physik 

Signatur Modultitel LP 

gemäß Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang „Physik“ 

A-P11 Fortgeschrittene Experimentalphysik (FEP) 12 

A-P13 Fortgeschrittene Theoretische Physik (FTP) 9 

A-P14 Moderne Gebiete der Physik (MGP) 15 

A-P15 Vertiefungsfach Physik (VFP) 9 



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium  
MINT-Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 2. März 2022…………  Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

A-P16 Hauptseminar Physik (HSB) 6 

A-P17 Projektseminar (PPS) 15 

A-P18 Lehrforschungsprojekt (LPS) 15 

Weitere Module für Anrechnungen aus anderen Studiengängen 

A-P101 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 1 3 

A-P102 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 2 3 

A-P103 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 3 5 

A-P104 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 4 5 

A-P105 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 5 7 

A-P106 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 6 7 

A-P107 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 7 9 

A-P108 Fachwissenschaftliche Vertiefung in Physik 8 9 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 3. März 2022 in Kraft. 2Die Regelungen in § 1 gelten für alle Studierenden, die 

sich ab dem Wintersemester 2021/2022 erstmalig in dieses Zusatzstudium eingeschrieben haben.  

  



Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für das Zusatzstudium  
MINT-Lehramt PLUS im Elitenetzwerk Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 2. März 2022…………  Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Dezember 2021 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2022, Az. A 4192 - 

I/3. 

Bayreuth, 2. März 2022  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 2. März 2022 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 2. März 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 2. März 2022. 

Bayreuth, 2. März 2022  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

 


